經擴大集團未經審核備考財務資料由董事根據香港聯合交易所有限公司證券上
市規則第 4.29段編製，僅供表述，並以董事之判斷、估計及假設為根據，基於其假
設性質，其未必如實反映經擴大集團於二零一六年六月三十日或任何未來日期的綜
合財務狀況或經擴大集團截至二零一五年十二月三十一日止年度或任何未來期間的
綜合業績及現金流。

編製未經審核備考財務資料所應用的會計政策與本公司已刊發的截至二零一五
年十二月三十一日止年度年報所載本集團會計政策一致。

經擴大集團於二零一六年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表乃於作出
(a)與建議收購直接有關；及(b)有實質證據支持的備考調整後，根據(i)本集團於二零
一六年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一六年六
月三十日止期間的已刊發中期報告）；(i i) Scholz集團於二零一六年六月三十日的經
審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載 Scho l z集團會計師報告）編製，猶如
建議收購已於二零一六年六月三十日發生。

經擴大集團截至二零一五年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及
其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃於作出 ( a )與建議收購直接有關；
及 ( b )有實質證據支持的備考調整後，根據 ( i )本集團截至二零一五年十二月三十一
日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本公
司截至二零一五年十二月三十一日止年度的已刊發年報）；(i i) Scholz集團截至二零
一五年十二月三十一日止年度的經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合現
金流量表（摘錄自本通函附錄二所載 Scho l z集團會計師報告）編製，猶如建議收購已
於二零一五年一月一日發生。

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– III-5 –

於二零一六年六月三十日後已發生若干重大交易。儘管該等交易並非直接歸屬
於建議收購，然而，該等交易或會對經擴大集團造成重大財務影響。該等交易之詳
情載於本附錄第 III-18頁。

本集團未經審核備考財務資料於建議收購後應與本通函附錄一所載本集團歷史
財務資料及本通函附錄二所載 Scho l z集團財務資料以及本通函其他章節所載之其他
財務資料一併閱覽。

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– III-6 –

未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整
本集團 Scholz集團 經擴大集團

於二零一六年
六月三十日

於二零一六年
六月三十日

於二零一六年
六月三十日

於二零一六年
六月三十日

百萬港元 千歐元 百萬港元等值 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

非流動資產
 物業、廠房及設備 750 204,723 1,764 2,514
 預付租金 530 – – 530
 投資物業 20 – – 20
 商譽 15 20,225 174 758 947
 無形資產 – 97 1 362 363
 於合營企業及聯營公司之投資 2 81,600 703  705
 收購物業、廠房及設備支付按金 19 – – 19
 應收貸款 130 10,417 90 (130) 90
 應收Scholz集團貸款 – – – 2,206 (2,206) –
 應收合營企業貸款 – 5,288 46 130 176
 購買應收貸款支付按金 2,206 – – (2,206) –
 遞延稅項資產 – 9,450 81 81
 其他非流動資產 – 4,232 37 37

3,672 336,032 2,896 – 1,120 (2,206) – – 5,482

流動資產
 存貨 784 49,351 425 1,209
 貿易及其他應收款項 183 238,282 2,053 2,236
 預付租金 14 – – 14
 固定回報投資 306 – – 306
 持作買賣投資 35 – – 35
 衍生金融工具 – 230 2 2
 可退回稅項 1 – – 1
 已抵押銀行存款 215 – – 215
 銀行結餘及現金 820 4,751 41 –* (44) 817

820 4,751 41 –* (44) 817

2,358 292,614 2,521 – – – – (44) 4,835

* 少於 1,000,000港元

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– III-7 –

備考調整
本集團 Scholz集團 經擴大集團

於二零一六年
六月三十日

於二零一六年
六月三十日

於二零一六年
六月三十日

於二零一六年
六月三十日

百萬港元 千歐元 百萬港元等值 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7 附註8

流動負債
 貿易、票據及其他應付款項 374 376,006 3,240 (747) 2,867
 衍生金融工具 – 997 9 9
 應付稅項 2 15,617 135 137
 撥備 – 5,581 48 48
 應付或然代價 – – – 155 155
 債券 – 182,361 1,571 (1,521) 50
 銀行借款 1,059 621,380 5,354 (4,517) 1,896
 其他借款 128 – – 128
 應付本集團貸款 – – – 4,517 (2,311) (2,206) –
 可換股債券的債務部分 63 – – 63
 可換股債券嵌入式衍生工具部分 7 – – 7

1,633 1,201,942 10,357 – (4,424) (2,206) – – 5,360

流動資產（負債）淨值 725 (909,328) (7,836) – 4,424 2,206 – (44) (525)

資產總額減流動負債 4,397 (573,296) (4,940) – 5,544 – – (44) 4,957

資本及儲備
 股本 16 50,000 431 (431) 16

 股份溢價及儲備 4,395 (680,895) (5,866) 5,866 (44) 4,351

 本公司擁有人應佔權益 4,411 (630,895) (5,435) – 5,435 – – (44) 4,367
 非控股權益 (44) 373 3 (3) (44)

4,367 (630,522) (5,432) – 5,432 – – (44) 4,323

非流動負債
 銀行借款 – 5,128 44 44
 衍生金融工具 – 7,162 62 62
 撥備 – 7,567 65 65
 僱員福利 – 3,222 28 28
 遞延稅項負債 30 13,236 113 112 255
 其他非流動負債 – 20,911 180 180

30 57,226 492 – 112 – – – 634

4,397 (573,296) (4,940) – 5,544 – – (44) 4,957

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– III-8 –

未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

備考調整
本集團 Scholz集團 經擴大集團
截至

二零一五年
十二月
三十一日
止年度

截至
二零一五年
十二月
三十一日
止年度

截至
二零一五年
十二月
三十一日
止年度

截至
二零一五年
十二月
三十一日
止年度

百萬港元 千歐元
百萬

港元等值 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註8 附註9 附註10 附註11

收益 3,137 1,296,609 11,160 14,297

銷售成本 (3,182) (1,145,704) (9,861) (13,043)

毛利 (45) 150,905 1,299 – – – – – 1,254

其他收入 23 63,356 545 568

其他收益及虧損 (851) (116,969) (1,007) 1,125 (733)

分銷及銷售開支 (10) (50,996) (439) (449)

行政開支 (143) (93,568) (805) (26) (974)

其他開支 – – – (44) (44)

財務成本 (117) (83,852) (722) (17) 112 241 (503)

應佔合營企業及
 聯營公司虧損 (1) (14,429) (124) (125)

除稅前虧損 (1,144) (145,553) (1,253) (17) 1,125 (44) 112 241 (26) (1,006)

所得稅開支 – (26,259) (226) 9 (217)

年內虧損 (1,144) (171,812) (1,479) (17) 1,125 (44) 112 241 (17) (1,223)

年內其他全面（開支）收益
其後將不會重新分類至
 損益的項目：
 重新計算確定給付計劃 – 419 4 4

 換算成呈報貨幣產生的
  匯兌差額 (38) – – (38)

(38) 419 4 – – – – – – (34)

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– III-9 –

備考調整
本集團 Scholz集團 經擴大集團
截至

二零一五年
十二月
三十一日
止年度

截至
二零一五年
十二月
三十一日
止年度

截至
二零一五年
十二月
三十一日
止年度

截至
二零一五年
十二月
三十一日
止年度

百萬港元 千歐元
百萬

港元等值 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註8 附註9 附註10 附註11

其後將不會重新分類至
 損益的項目：
 換算海外業務產生的
  匯兌差額 – 1,075 395 395

 就出售可供出售投資
  重新分類投資公平值 (5) – – (5)

 可供出售投資公平值
  收益 5 – – 5

– 1,075 395 – – – – – – 395

年內其他全面（開支）收益 (38) 1,494 399 – – – – – – 361

年內全面開支總額 (1,182) (170,318) (1,080) (17) 1,125 (44) 112 241 (17) (862)

以下各方應佔年內虧損：
 本公司擁有人 (1,139) (171,800) (1,479) (17) 1,125 (44) 112 241 (17) (1,218)

 非控股權益 (5) (12) –* (5)

(1,144) (171,812) (1,479) (17) 1,125 (44) 112 241 (17) (1,223)

以下各方應佔全面開
 支總額：
 本公司擁有人 (1,181) (170,360) (1,080) (17) 1,125 (44) 112 241 (17) (861)

 非控股權益 (1) 42 –* (1)

(1,182) (170,318) (1,080) (17) 1,125 (44) 112 241 (17) (862)

* 少於 1,000,000港元

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– III-10 –

未經審核備考綜合現金流量表

備考調整
本集團 Scholz集團 經擴大集團

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

百萬港元 千歐元
百萬

港元等值 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註8 附註9 附註10 附註11

經營活動
 除稅前虧損 (1,144) (145,553) (1,253) (17) 1,125 (44) 112 241 (26) (1,006)

 對下列各項之調整：
  財務成本 117 83,852 722 17 (112) (241) 503

  利息收入 (14) (11,513) (99) (113)

  物業、廠房及設備折舊 29 46,086 397 426

  無形資產攤銷 – 346 3 26 29

  出售物業、廠房及設備以及
   無形資產的收益 (2) (2,389) (21) (23)

  出售金融資產的收益 – (7,233) (62) (62)

  減值虧損 53 81,507 702 755

  應佔合營企業及聯營公司虧損 1 14,429 124 125

  可換股債券嵌入式衍生工具
   部分之公平值虧損 306 – – 306

  匯兌虧損淨額 112 9,282 80 192

  建議收購之交易成本 – – – 44 44

  議價購買收益 – – – (1,125) (1,125)

  撥備變動 – 4,399 38 38

  其他非現金項目 71 (35,573) (306) (235)

 營運資金變動前的經營現金流量 (471) 37,640 325 – – – – – – (146)

 營運資金變動淨額 240 35,009 301 541

 經營（所用）所得現金 (231) 72,649 626 – – – – – – 395

 已付利息 (74) (78,385) (675) 103 215 (431)

 已付稅項 (3) (1,136) (10) (13)

 經營活動（所用）所得現金淨額 (308) (6,872) (59) – – – 103 215 – (49)

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– III-11 –

備考調整
本集團 Scholz集團 經擴大集團

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

百萬港元 千歐元
百萬

港元等值 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註8 附註9 附註10 附註11

投資活動
 存入已抵押銀行存款 (338) – – (338)

 購置物業、廠房及設備及無形資產 (137) (28,755) (247) (384)

 支付新增預付租金 (130) – – (130)

 購買可供出售投資 (129) – – (129)

 收購物業、廠房及設備支付按金 (16) – – (16)

 出售可供出售資產所得款項 – 395 3 3

 建議收購之交易成本 – – – (44) (44)

 建議收購之現金流入淨額 – – – 55 55

 提取已抵押銀行存款 379 – – 379

 出售可供出售投資所得款項 125 – – 125

 政府補貼之所得款項 45 – – 45

 出售物業、廠房及設備以及
  無形資產所得款項 14 20,077 173 187

 已收利息 17 – – 17

 收取自於合營企業及聯營公司
  之投資的股息 – 3,801 33 33

 出售附屬公司之現金流量淨額 – 22,648 195 195

投資活動（所用）所得現金淨額 (170) 18,166 157 – 55 (44) – – – (2)

融資活動
 償還銀行借款 (2,808) (29,040) (250) (2,066) (5,124)

 償還其他借款 (89) – – (89)

 償還一名董事款項 (62) – – (62)

 償還融資租賃 – (11,422) (98) (98)

 收購非控股權益 – (900) (8) (8)

 結算奧地利債券 – – – (138) (138)

 償還TTC貸款 – – – –

 發行股份所得款項淨額 4,095 – – 4,095

 新增銀行借款 2,546 30,000 258 2,804

 來自一名董事的墊款 62 – – 62

 透過行使購股權發行股份
  之所得款項 45 – – 45

 非控股權益注資 7 – – 7

融資活動所得（所用）現金淨額 3,796 (11,362) (98) (2,204) – – – – 1,494

附錄三  經擴大集團未經審核備考財務資料

– III-12 –

備考調整
本集團 Scholz集團 經擴大集團

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

截至二零
一五年十二
月三十一日
止年度

百萬港元 千歐元
百萬

港元等值 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註8 附註9 附註10 附註11

現金及現金等值項目淨值增加（減少） 3,318 (68) –* (2,204) 55 (44) 103 215 – 1,443

於一月一日現金及現金等值項目 271 6,340 55 – (55) – – – – 271

外匯匯率變動的影響 (3) 3 –* – – – – – – (3)